die x n a marcii, que doctes sunt librarum centum quinquaginta ianuinorum et 
antefactum  de aliis | libris quinquaginta ianuinorum, et que instrumenta fue- 
runt exibita et producta per dictam  Symonam, et vissis quampluribus aliis in- 
strumentis exi|bitis et productis per dictum dominum abbatem  coram nobis, et 
vissis et auditis iuribus et allegacionibus dictarum parcium et quicquid diete par-
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tes coram | nobis dicere, proponere et allegare voluerunt tam oretenus quam 
in scriptis, et super omnibus habita matura et diligenti deliberatione, [ Christi 
nomine invocato et ipsum semper habentes pre occulis et in mente, viam arbi- 
tratorum assumentes, dicimus, sententiamus, arbitramur | et arbitramentamur, 
absolvimus et conde(m)pnamus atque declaramus ut infra: videlicet quodf cum 
cognoverimus quod illi arbitri qui conde(m )pnaverunt | per sententiam arbi- 
tralem, scriptam manu Symonis Parrizoli de Dyano notarii, m ° c c c ° l v 0 , die 
xx ii angusti0, dictum dominum abbatem in libris cc jxxxxv i, sol(idis) x  ianui- 
norum, habuerint etiam respectum ad quendam murum factum  in una ex dictis 
terris, de qua in dicta sententia fit mencio, et pro cuiusquidem | muri reffectio- 
ne invenimus dictum monasterium expendidisse a libris quadraginta usque in 
quadraginta quinque, salva veritate de dictis libris ccxxxx |v i, sol(idis) x  ianui- 
norum de quibus fit mencio in dieta arbitrali sententia, dicimus, declaramus 
et arbitramentamur diminuendas esse et diminuì debere | libras xxxxn, sol(idos) 
x  ianuinorum, in reliquis vero libris ccm i dictam sententiam approbamus, ra- 
tifficamus et confirmamus. Item  etiam cum invenerimus dictum condam | Ruf- 
finum certo tempore tenuisse quamplures possessiones dicti monasterii et pro 
quibus cessavit solvere pensionem debitam  et etiam terraticum cuiusjdam do- 
mus dirrupte, posite in terra inferiori prope marinam, in da(m )pnum  et preiu- 
dicium dicti domini abbatis, quibus quidem de causis dictum Ruffinum | inve
nimus fore debitorem  dicti domini abbatis et monasterii de libris centum tri- 
ginta quinque ianuinorum, tam occasionibus supradictis quam alia quacumque 
raccione, | occasione vel causa que dici vel exeogitari possit, dicimus, senten
tiamus, declaramus, arbitramur et arbitramentamur dictas libras centum tri- 
ginta | quinque diminuendas esse et diminui debere de dictis libris ccm i01' re- 
stantibus ex dieta summa librarum ccxxxxv i, sol(idorum) x  de quibus in su- 
pradicta arbitrali | sententia fit mencio ipsumque dominum abbatem  absolvi
mus et absoluptum esse pronunciamus a dictis libris centum triginta quinque 
et a dictis libris | quadraginta duabus et sol(id i)s decem ianuinorum de quibus 
supra facta est mencio, et factis supradictis diminucionibus, declaramus, arbi
tramur et arbitramentamur | dictum dominum abbatem restare debitorem dic
ti condam Ruffini de libris sexaginta novem ianuinorum tantum, quem dom i
num abbatem  conde(m )pnam us et | conde(m )pnatum  esse declaramus ad dan- 
dum et solvendum dictas libras l x v i i i i  in modum et formam infrascriptam, v i
delicet quia conde(m )pnam us dictum dominum j abbatem  ad dandum et sol
vendum diete Symone, creditrici dicti condam Ruffini, libras decem ianuino
rum ex dictis libris l x v i i i i  de quibus supra fit mentio | in dies quindecim proxi- 
me venturos a die late presentis sententie numerandos, et hoc infra solucionem 
suarum doctium et antefacti diete Simone. Item  conde(m )pnam us | dictum do-
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minum abbatem  ad dandum et solvendum diete Symone in solucionem suarum 
doctium et antefacti libras decem et novem ianuinorum ex dieta quantitate | 
librarum l x v i i i i  de quibus supra facta est mentio in kalendis angusti0 proxi- 
me venturi. Item conde(m)pnam us dictum  dominum abbatem  in dictis kalen
dis angusti0 proxime venturi ad deponendum | super uno bono et ydoneo 
bancho reliquas libras quadraginta ianuinorum restantes ex dieta quantitate li
brarum l x v i i i i  ianuinorum de quibus supra facta est mentio | et que quidem 
libre quadraginta ianuinorum stare debeant super dicto bancho usque ad an
num unum a die presentis sententie numerandum, est si Luchinus, filius | dicti 
condam Ruffini, legitime probaverit dictum condam Ruffinum  habuisse ali- 
quas doctes a matre dicti Luchini sive ab aliqua alia persona pro ea, quod tunc 
et | eo casu de eo quod dictus Luchinus probaverit fuisse doctes condam matris 
sue diminuì debeat valor illorum arnisiorum que dictus Luchinus sive uxor | 
sua habuerunt de bonis dicti condam Ruffini, residuum vero dictus Luchinus 
habeat et accipere possit et debeat in dictis libris quadraginta ianuinorum ut 
supra | in dicto bancho depositis et si forte dictus Luchinus toto dicto anno 
staret absens vel prope finem dicti anni per unum mensem Ianuam veniret, | 
stent et stare debeant diete libre x x x x ta ianuinorum super dicto bancho 
usque ad menses duos a die adventus sui proxime sequentes que ipso iure | cur
rant etiam dicto Luchino ignorante et si probaverit fiat ut supra, si vero dictus 
Luchinus non probaverit ut supra, tunc et eo casu transsato dicto | tempore 
ut supra diete libre x x x x ta ianuinorum libere pertineant ad dictam  Symonam 
et eas dieta Symona habeat et habere debeat infra solucionem suarum | doc
tium et antefacti, et si contingeret dictum Luchinum probare ut supra dictum 
Ruffinum habuisse aliquas doctes a matre dicti Luchini seu ab alio pro ea | et 
non ascenderent ad summam librarum quadraginta illud quod dictus Luchinus 
habere deberet ut supra pro dictis doctibus, quod tunc et eo casu illud quod 
superesset | de dictis libris x x x x “ , facta solucione dicto Luchino ut supra, ha
beat et habere debeat dieta Symona ut supra. Item  etiam conde(m)pnam us dic
tum dominum abbatem  | in casu in quo supradicta omnia et singula observare 
conte(m )pneret ad faciendum diete Symone et heredibus suis natis et nascitu- 
ris livellum in perpetuum et in secula | seculorum de omnibus terris et domibus 
quas solitus erat tenere dictus condam Ruffinus, et hoc pro pensione librarum 
quindecim ianuinorum in anno, cum clausulis j et sole(m )pnitatibus debitis et 
opportunis in arbitrio sapientis diete Symone. Item  etiam conde(m)pnam us 
dictum Luchinum et dictam Symonam dicto domino aba|ti ad expediendum 
et libere dimitendum domum in qua dictus Luchinus et dieta Symona habitant 
et terra(m ) diete domus infra dies quindecim proxime venturos. A b omnibus 
| vero aliis que una pars alteri et altera alteri petere vel requirere posset, qua-
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cumque occasione, racione vel causa usque in diem presentem dictas partes et 
quamlibet dictarum  parcium | absolvimus et absolupta8 esse pronunciamus et 
declaramus et predicta precipimus observari debere inter dictas partes sub pe
na in compromisso apposita, | et de predictis rogamus te notarium infrascrip- 
tum ut inde conficias presens publicum instrumentum. Actum Ianue, in pala- 
cio Serravalis, in sala mediana, | anno dominice nativitatis m 0ccc ° l x iii0, in- 
dic(tione) x v a secundum cursum Ianue, die x ia aprilis, ora post vesperas. T e
stes ad hec vocati et rogati Morruel | de Guisulfis, Manuel Cazanus et Manuel 
de Guirardis speciarius.